
 

 

Uchwała nr 8/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 lutego 2021 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zatory na rozbudowę 
budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Drwałach 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) - 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Zatory pomocy finansowej na rozbudowę strażnicy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Drwałach. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej, 
w kwocie 149 700,00 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana Gminie Zatory,  
na podstawie umowy określającej szczegółowe warunki jej udzielania, przeznaczenia  
i zasad rozliczania.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2021 rok, w łącznej kwocie 149 700,00 zł w dziale 754, 
rozdziale 75412, § 6300 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

                                                                                                                   Marcin Podsędek 
 
 
 
 



 

2 

 

 
 

Uzasadnienie 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, 30 września 
2020 roku, wpłynęło pismo od Wójta Gminy Zatory, z prośbą o wsparcie finansowe  
w 2021 roku na rozbudowę budynku strażnicy OSP w Drwałach. 

W złożonym piśmie, Wójt informuje, że garaż, którym obecnie dysponuje jednostka OSP 
Drwały nie jest ocieplony ponieważ nie pozwala na to jego blaszana konstrukcja. W związku 
z tym w okresie zimowym, niemożliwe jest garażowanie samochodu ratowniczo-gaśniczego 
z napełnionym wodą zbiornikiem. Obecna sytuacja uniemożliwia tym samym jakąkolwiek 
aktywność jednostki w zakresie gaszenia pożarów zimą.  

Rozbudowa będzie obejmowała garaż z pomieszczeniem technicznym, w którym 
umieszczony zostanie piec grzewczy do ogrzania garażu i całej strażnicy. Rozbudowa 
strażnicy o właściwie ogrzewany garaż na samochód pozwoli na skuteczne realizowanie 
zadań ochrony ludzi i mienia przez cały rok, tym samym podniesie poziom bezpieczeństwa 
na terenie Gminy Zatory. 

Przychylając się do prośby Wójta Gminy Zatory, Sejmik Województwa Mazowieckiego 
zabezpieczył w budżecie Województwa Mazowieckiego na 2021 rok, kwotę 149 700 zł,  
na realizację zadania pod nazwą „Pomoc finansowa dla Gminy Zatory na rozbudowę 
budynku strażnicy OSP w Drwałach”- wydatki inwestycyjne. 

Udzielenie ww. Gminie pomocy finansowej w formie dotacji celowej jest możliwe w świetle 
regulacji zawartych w art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2020 r. poz.1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.). 

Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie umowy zawartej z Gminą, 
określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczania. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia pomocy finansowej, w kwocie 149 700 złotych, Gminie Zatory na rozbudowę 
budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Drwałach. 


